
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 13. 4. 2023 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/2Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce, a to paní Moniku Kučerovou, referentku pro vnitřní správu Obecního
úřadu Velké Popovice. 

1b/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to paní MUDr. Václavu Zímovou a paní PhDr. Elišku Doležalovou, Ph.D. 

1c/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce tak, jak
byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 

2a/2Z/2023 Zastupi te ls tvo  obce  Velké  Popov ice  konstatu je   d le  výs ledků  Dí lč ího
přezkoumání hospodaření obce Velké Popovice za rok 2022 uskutečněného dne 9. 12. 2022,
že  ze  strany  obce  budou  dodržována  příslušná  ustanovení  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),
ve znění pozdějších předpisů, zákona č.  563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.  

2b/2Z/2023 Zastup i te l s tvo  obce  Ve lké  Popov ice  konstatu je  d le  výs ledků  Dí lč ího
přezkoumání hospodaření obce Velké Popovice za rok 2022 uskutečněného dne 9. 12. 2022,
že  zastupitelstvo  obce  bude  postupovat  při  schvalování  účetní  závěrky  dle  vyhlášky
č.  220/2013  Sb.,  o  požadavcích  na  schvalování  účetních  závěrek  některých  vybraných
účetních  jednotek,  v  platném znění,  a  dle  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve  znění
pozdějších předpisů.

3/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje  jednací  řád stavebně technického výboru
zastupitelstva obce Velké Popovice, tak jak je přílohou tohoto usnesení.

4/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice odkládá tento bod na další zastupitelstvo.

5/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2023, kterou
se mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku za zhodnocení stavebního
pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace v katastrálním území
Mokřany  u  Velkých  Popovic,  a  to  tak,  že  lhůta  pro  splnění  podmínek  pro  osvobození
od poplatku specifikovaná v čl. 6. odst. 2) a odst. 4) obecně závazné vyhlášky se prodlužuje
do 25. 6. 2023, lhůta pro splnění ohlašovací povinnosti specifikovaná v čl. 3 odst. 1) obecně
závazné vyhlášky se prodlužuje do 25. 6. 2023, datum splatnosti poplatku specifikovaný v čl.
5 obecně závazné vyhlášky se mění na 15. 7. 2023 a lhůta pro ohlášení údaje rozhodného pro
osvobození nebo dle odst. 2 a odst. 4 článku 6. obecně závazné vyhlášky specifikované v čl. 6
odst. 6 obecně závazné vyhlášky se prodlužuje do 25. 6. 2023.  

6/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice nesouhlasí s přidělením příspěvku ve výši 300 000,- Kč
občanskému spolku Nové Habří z.s., IČO 01629204 za účelem pokrytí nákladů souvisejících
s přípravou a realizací projektu „Zelená čtvrť v Novém Habří“ na obecních pozemcích parc.
čísla 39/1, 933/10, 519/6, 527/5, 520/1, 520/10, 550/1, 933/8, 933/3, 549/8, 933/1, 933/2,
933/5, 39/1, 518/9, všechny v k.ú. Velké Popovice, a s uzavřením darovací smlouvy mezi
spolkem Nové Habří a obcí Velké Popovice za tímto účelem. 

7a/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy o investičním příspěvku
obci a o stavbě vodovodní přípojky mezi Obcí Velké Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, a paní M*** B***, nar. ***, bytem ***, 251 69 Velké
Popovice, jejímž předmětem je závazek paní B*** uhradit Obci Velké Popovice investiční
příspěvek  na  rozvoj  její  vodohospodářské  infrastruktury  ve  výši  14.400,-  Kč,  a  to
v jednotlivých měsíčních splátkách ve výši 1.000,- Kč, a pověřuje starostku jejím podpisem.

7b/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy o investičním příspěvku
obci a o stavbě kanalizační přípojky mezi Obcí Velké Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem
Ringhofferova 1,  251 69 Velké Popovice, a paní M*** B***,  nar.  ***,  bytem ***,   Velké
Popovice, jejímž předmětem je závazek paní B*** uhradit Obci Velké Popovice investiční
příspěvek  na  rozvoj  její  vodohospodářské  infrastruktury  ve  výši  39.200,-  Kč,  a  to
v jednotlivých měsíčních splátkách ve výši 1.500,- Kč, a pověřuje starostku jejím podpisem.

7c/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy o investičním příspěvku
obci a o stavbě vodovodní přípojky mezi Obcí Velké Popovice, IČ 002 40 966, se sídlem
Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, a panem Janem Píbilem, nar. 7. 6. 1979, bytem
Mokřany 21, 251 69 Velké Popovice, jejímž předmětem je závazek pana Jana Píbila uhradit
Obci  Velké  Popovice  investiční  příspěvek  na  rozvoj  její  vodohospodářské  infrastruktury
ve výši 18.000,- Kč, a pověřuje starostku jejím podpisem.

8a/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje investiční záměr s názvem ,,Budova občanské
vybavenosti Lojovice“, kdy předmětem Investičního záměru je revitalizace území se starou
stavební zátěží (brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy (NPO) realizovaného na základě
nařízení vlády č. 2/2023 Sb., a to formou dotace. Revitalizací území se starou stavební zátěží
vznikne občanské vybavení.

8b/2Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  podáním žádosti  o  dotaci  dle  vyhlášené
výzvy č. 3/NPOBF/2023 – malé projekty z Národního plánu obnovy.

8c/2Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  aby  občanská  vybavení,  která  revitalizací
vzniknou, jsou určena převážně pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených
v nařízení vlády č. 2/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

9a/2Z/2023 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí aby hlasování o usnesení v rámci projednání
bodu č. 10 Plánovací smlouva- lokalita Větrov proběhla tajně. 

9b/2Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  ve  smyslu  čl.  9,  ods.  7  jednacího  řádu
zastupitelstva obce Velké Popovice zastupitelé, kteří se budou účastnit sčítání hlasovacích
lístku a to paní  Mgr. Lenku Matoušovou, paní Ing. Jaroslavu Staňkovou a pana Miloslava
Urbana. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Velké Popovice

Mgr. Lenka Chalupníčková
starostka  obce


